[image: image1.jpg]

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

От  28.10.2021г.   №857
с. Красногвардейское
О режиме функционирования администрации МО «Красногвардейский район» в нерабочие дни, установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»

На основании требований статей 111, 112, 113 Трудового кодекса Российской Федерации,  во исполнение Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», Указа Главы Республики Адыгея № 149 от 25.10.2021 года «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»,  руководствуясь  Уставом МО «Красногвардейский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить численность муниципальных служащих и работников, обеспечивающих деятельность администрации МО «Красногвардейский район» в нерабочие дни, установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», согласно штатному расписанию, за исключением работников отсутствующих на рабочем месте по уважительной  причине в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
2.  Заместителям главы администрации МО «Красногвардейский район», управляющему делами администрации МО «Красногвардейский район» - начальнику общего отдела, руководителям структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район» в нерабочие дни установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»:

- обеспечить бесперебойный режим работы в курируемых структурных подразделениях;

- определить численность работников, ежедневно обеспечивающих  функционирование администрации МО «Красногвардейский район»;

- предоставить в общий отдел администрации МО «Красногвардейский район» списки работников, привлекаемых к выполнению должностных обязанностей  в указанный период.

3.  Численность и персональный состав сотрудников администрации МО «Красногвардейский район», находящихся в непосредственном подчинении главы МО «Красногвардейский район» и привлекаемых к выполнению должностных обязанностей в нерабочие дни, установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», определяется непосредственно главой МО «Красногвардейский район» ежедневно.
4. Возложить ответственность за бесперебойное функционирование управлений и отделов администрации МО «Красногвардейский район» в нерабочие дни, установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», на заместителей главы администрации МО «Красногвардейский район», управляющего делами администрации МО «Красногвардейский район» - начальника общего отдела, руководителей структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район».
5. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений Красногвардейского района определить количество работников, обеспечивающих в нерабочие дни, установленные пунктом 1 Указа  Президента Российской Федерации № 595 от 20.10.2021 года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.» функционирование предприятий и учреждений локальными актами.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете Красногвардейского района «Дружба» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы МО «Красногвардейский район»

              А.А. Ершов

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»